EV: evocatus.  
 EVENT: eventus.  
 EVG: Evangelistae (†).  
 EVIV DISC: e vivis discessit.  
 EV L A P: ex voto libens animo posuit.  
 EV L M P: ex voto libens merito posuit.  
 E(V(OC)): evocatus (grad. inf. ejér.; grad. inf. mar.).  
 + AVG: evocatus Augusti.  
 E V (S): ex voto; ex voto solvit; ex voto suscepto.  
 EX: exactus; exceptor; exercitus.  
 EX A C: ex aere collato.  
 EXA(C): exactor.  
 + A A A: exactor auri, argenti, aeris (fun. adm. inf.).  
 + COS: exactor consularis (grad. inf. ejér.; grad. inf. mar.).  
 + OP PVB: exactor operum publicorum (fun. civ. mun.).  
 EX(X) A(D) CA(S(T)): exactus ad Castoris.  
 EX A P(V): ex argento publico (numism.); ex auctoritate publica.  
 EX ARG: ex argento.  
 EX ARG P: ex argenti pondo.  
 EX(C): exceptor (grad. inf. ejér.; grad. inf. mar.); exconsul.  
 + PR: exceptor praefecti.  
 + T(R): exceptor tribuni.  
 EX C C: ex conscriptorum consulto.  
 EX CC: ex ducenario.  
 EX CCC: ex trecenario.  
 EX COM DOM: ex comite domesticorum.  
 EX CONS: ex consensu; ex consulto.  
 EX CONS D: ex consilio decurionum.  
 EX D: ex decreto; ex devotione.  
 EX D C: ex decreto conscriptorum.  
 EX D(ECR) D(ECVR) (EX P(EC) P(VB)): ex decreto decurionum; ex decreto decurionum ex pecunia publica.  
 EX D(EC) ORD: ex decreto ordinis.  
 EX D P A: ex decreto provinciae Africae.

EXER: exercitus (numism.); exercituum (numism.).  
 EXER PAN INF: exercitus Pannoniae Africae.  
 EXERC: exercitator (grad. inf. ejér.); exercitus.  
 EX F B: ex fide bona.  
 EX FIG(L): ex figlinis.  
 EX G(ERM) INF: exercitus Germaniae Inferioris.  
 EX H L EXVE D D: ex hac lege exve decreto decurionum.  
 E(X) H L N R: ex hac lege nihilum rogatur.  
 EX IMP IPS: ex imperio ipsius.  
 EX I P: ex imperio posuit.  
 EX I Q: ex iure Quiritium.  
 EX IV(S) (E): ex iussu; ex iussu eius.  
 EX IV(S) G V: ex iussu Genii vovit.  
 EX IVS IPSA: ex iussu ipsarum.  
 EX IV(S) V S L M: ex iussu votum solvit libens merito.  
 EX N: ex nomine.  
 EX O: ex ovo.  
 EX OF(F): ex officina.  
 EX P: ex pondo.  
 EX P(AG) D: ex pagi decreto; ex parte dimidia (†).  
 EX P(EQ) P(VB) (D): ex pecunia publica; ex pecunia publica dedicavit.  
 EX P(EQ) P(VB) F C: ex pecunia publica faciendum curavit.  
 EXPED: expeditio (numism.).  
 EXP GLO R: expectans gloriosam resurrectionem (†).  
 EX P L: ex pecunia legata.  
 EXPL: exemplum.  
 EXPLOR: exploratorum.  
 EX PP E CL: ex patribus et clericis (†).  
 EX PR: exceptor praefecti; ex praefecto; ex provincia.  
 EX PR(AED): ex praediis.  
 EX PV: ex praefecto urbis.

**EXPV:** ex praefecto urbis.

**EXP VENI:** expectate, veni (numism., Carausio).

**EX R(A):** ex ratione.

**EX R VRB:** ex ratione urbana.

**EX S C:** ex senatus consulto (numism.).

+ **F C:** ex senatus consulto faciendum curavit.

+ **F I:** ex senatus consulto fieri iussit.

+ **H F C:** ex senatus consulto heres faciendum curavit.

+ **P:** ex senatus consulto posuit.

+ **T P:** ex senatus consulto testamento posuit.

**EX S P (F C):** ex sua pecunia; ex sua pecunia faciendum curavit.

**EX S VOTO:** ex suscepto voto.

**EX TAB:** ex tabulario.

**EX T(EST):** ex testamento.

+ **F:** ex testamento fecit.

+ **F C:** ex testamento faciendum/ fieri curavit.

+ **F I:** ex testamento fieri iussit.

+ **P:** ex testamento posuit.

+ **T F I:** ex testamento titulum fieri iussit.

+ **T F I H F C:** ex testamento titulum fieri iussit, heres faciendum curavit.

**EX TM:** ex testamento (†).

**EX T(R):** exceptor tribunum; ex tributario.

**EX T T F I H F C:** ex testamento titulum fieri iussit, heres faciendum curavit.

**EX V (COS):** ex visu; ex visu consulenti.

**EX(V) DE:** exuvias deposuit (†).

**EX V DEC:** ex quinque decuriis.

**EX VIK:** ex vicario.

**EX V L S S M:** ex voto libenter suscepto solvit merito.

**EX V(O(T)):** ex voto.

+ **F:** ex voto fecit.

+ **L M:** ex voto libens merito.

+ **P(OS):** ex voto posuit.

+ **P(OS) L (L) M:** ex voto posuit libens merito; ex voto posuit libens laetus merito.

+ **S L A:** ex voto solvit libens animo.

+ **S P:** ex voto sacrum/suscepto posuit (†).

## F

**F:** fabri; fabricabit (=fabricavit) (†); faciendum; faciunt; factus; Falerna [tribus]; fames; famulus (†); fas; fastus; Faustus; Februarius [mensis]; fecit; felicitas; feliciter; felix (numism.); femina; Feronia; fetialis (sac. senat.); fiat; Fidelis [legio]; fides; fiducia; fidus; figlina; filius/filia; finalis; finis; fiscus; fit; fiunt; fixit (=vixit) (†); flamen; Flavia [legio]; Flavianus; Flavius; Flavius; flumen; foederatus; foemina (†); folium; Fortuna (divinidad); forum; frater; Fretensis [legio]; frigidus; frons; Frontoniana; frumentum; fuerunt; fuit; fulgur; fulgurator; fulminata; functus; fundus; funus; Fuscinus; quadraginta (†).

**F̄:** fecit; femina; filia; quadraginta milia (†).

**F A:** fecit amico; fecit annorum; filiae amantissimae (†); filio amabili/ amantissimo (†); filius annorum; filius annos; filius aram; fisci advocatus.

**FA:** faciunt; factu, fama; favet; feria (†); filia; foemina.

**F(A(B)):** faber (grad. inf. mar.); Fabia [tribus]; Fabianus; Fabius; fabri; fabrica; Fabricius; (praefectus) fabrum.